
 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 

DOŚ-III.7222.59.2021.AK Opole, dnia 11 stycznia 2022 roku 
  

DECYZJA 

 Na podstawie art. 192 w związku z art. 211 ust. 6 pkt 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. 
zm.), po rozpatrzeniu wniosku Pani Justyny Jasiulek i Pana Marka Jasiulka o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego z 12 lipca 2016 r. nr ŚR.III.MJP-6610-
1-5/06 (z późn. zm.) dla instalacji do chowu drobiu o liczbie 330 000 stanowisk, zlokalizowanej na 
terenie fermy drobiu w Mokrej 

orzekam 

I. Zmienić decyzję Wojewody Opolskiego z 12 lipca 2016 r. nr ŚR.III.MJP-6610-1-5/06, zmienioną 
w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego: z 8 czerwca 2012 r.  nr 
DOŚ.7222.26.2012.TŁ, z 8 stycznia 2015 r. nr DOŚ7222.45.2014 MK, z 23 grudnia 2015 r. nr 
DOŚ.7222.58.2015.AK, z 24 lutego 2017 r. nr DOŚ-III.7222.66.2016.NG oraz z 10 lipca 2019 r. 
udzielającą Pani Justynie Jasiulek i Panu Markowi Jasiulkowi pozwolenia zintegrowanego dla 
instalacji do chowu drobiu kurzego o liczbie 330 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie 
fermy drobiu w Mokrej, w następujący sposób: 

 
1. W punkcie IV pn. „Wymagane działania, w tym środki techniczne mające na celu ograniczenie 

emisji, w szczególności sposoby osiągania wysokiego poziomu ochrony środowiska jako całości 
oraz sposoby ograniczania oddziaływań transgranicznych” w podpunkcie 1 treść o brzmieniu: 

„dla kurników nr 9 i nr 10 – opracowany i wdrożony w oparciu o normę ISO 14001 i zawiera 
deklarację stosowania polityki środowiskowej przez najwyższe kierownictwo Zakładu oraz 
procedury nadzoru i dokumentowania działania systemu zarządzania środowiskowego” 

otrzymuje brzmienie: 

„dla kurników nr 9 i nr 10 – opracowany i wdrożony, zawiera deklarację stosowania polityki 
środowiskowej przez najwyższe kierownictwo Zakładu oraz procedury nadzoru 
i dokumentowania działania systemu zarządzania środowiskowego”. 

 

2. Po punkcie VII dodaje się punkt VIII pn. „Sposoby postępowania w przypadku zakończenia 
eksploatacji instalacji, w tym sposoby usunięcia negatywnych skutków powstałych 
w środowisku w wyniku prowadzonej eksploatacji, gdy są one przewidywane” o brzmieniu: 

„VIII. Sposoby postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji, w tym sposoby 
usunięcia negatywnych skutków powstałych w środowisku w wyniku prowadzonej 
eksploatacji, gdy są one przewidywane 

Prowadzący instalację nie przewiduje likwidacji instalacji. 
W przypadku likwidacji instalacji należy: 

− poinformować właściwe organy ochrony środowiska o zamiarze likwidacji instalacji, 

− zaplanować termin zaprzestania eksploatacji z uwzględnieniem zakończenia cyklu chowu, 

− odpady z demontażu instalacji zagospodarować zgodnie z wymaganiami prawa



2 
 

obowiązującymi w dniu likwidacji, 

− odpady przekazać odpowiednim, posiadającym stosowne zezwolenie, odbiorcom odpadów 
w celu ich prawidłowego unieszkodliwienia, 

− nadające się do dalszego wykorzystania maszyny i urządzenia mogą zostać odsprzedane, 

− nie nadające się do dalszego wykorzystania maszyny i urządzenia przekazać do punktów 
skupu surowców wtórnych, pozostałe maszyny i urządzenia przekazać do dalszego 
wykorzystania zgodnie z ich przeznaczeniem, 

− likwidację obiektów i urządzeń należy prowadzić przy zastosowaniu specjalistycznego 
sprzętu gwarantującego bezpieczny dla ludzi i środowiska demontaż, 

− likwidację obiektów prowadzić zgodnie z obowiązującymi (w czasie likwidacji) przepisami 
prawa budowlanego oraz wymogami ochrony środowiska.” 

 
 

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian. 
 

UZASADNIENIE 

Pismem z 12 października 2021 r. (data wpływu do UMWO 16.12.2021 r.) Pani Justyna Jasiulek 
i Pan Marek Jasiulek, prowadzący fermę drobiu w Mokrej, zwrócili się do Marszałka Województwa 
Opolskiego z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do chowu drobiu 
kurzego o liczbie 330 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Mokrej.  

Przedmiotowy wniosek został złożony w odpowiedzi na pismo Marszałka Województwa 
Opolskiego z 13 maja 2021 r. nr DOŚ-Ill.7222.3.11.2021.AK w związku z przeprowadzoną analizą 
okresową pozwolenia zintegrowanego, w którym wezwano prowadzących instalację do 
wystąpienia z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego.  

Do wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego dołączono: 

− dowód uiszczenia opłaty skarbowej, 

− streszczenie wniosku sporządzone w języku nietechnicznym, 

− zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD). 
Zgodnie z art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) i zgodnie z właściwością miejscową, organem właściwym 
do zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego jest Marszałek Województwa 
Opolskiego. 
 Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie nie jest stroną w postępowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie 
zintegrowane nie obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód 
lub do ziemi. 

Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że planowane zmiany nie są istotnymi zmianami 
w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego, mogącymi 
spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko w rozumieniu 
przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Zgodnie z zapisem art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373), dane 
dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie dostępnym 
wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 436/2021) 20 grudnia 2021 r. 

Wypełniając obowiązek określony w przepisie art. 209 ust 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
Marszałek Województwa Opolskiego pismem z 20 grudnia 2021 r. nr DOŚ-III.7222.59.2021.AK 



3 
 

przekazał elektroniczną wersję wniosku Ministrowi Klimatu i Środowiska poprzez platformę 
ePAUP. 

Wobec faktu, że wniosek spełniał wymogi formalne, organ pismem z 20 grudnia 2021 r. nr 
DOŚ-III.7222.59.2021.AK zawiadomił wnioskodawców o wszczęciu postępowania 
administracyjnego, jednocześnie informując stronę o jej uprawnieniach wynikających z przepisów 
ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 

Po przeanalizowaniu dokumentacji, Marszałek Województwa Opolskiego pismem z 30 grudnia 
2021 r. nr DOS-III.7222.59.2021.AK, na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, zawiadomił wnioskodawców o zakończeniu postępowania i o możliwości 
zapoznania się ze zgromadzoną dokumentacją, jednocześnie zapewniając stronom czynny udział 
w postępowaniu i dając możliwość do wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. 
W wyznaczonym terminie nie złożono żadnych uwag ani wniosków. 

Uwzględniając wniosek stron, niniejszą decyzją zmieniono zapisy pozwolenia zintegrowanego.  
Przedmiotowy wniosek stanowi odpowiedź na wezwanie organu z 13 maja 2021 r. nr DOŚ-

Ill.7222.3.11.2021.AK, które wystosowano do Pani Justyny Jasiulek i Pana Marka Jasiulka po 
przeprowadzonej okresowej analizie pozwolenia zintegrowanego, przeprowadzonej na postawie 
art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska i dotyczy uzupełnienia zapisów pozwolenia 
o informacje dotyczące postępowania w przypadku likwidacji instalacji.  

Ponadto wnioskujący zwrócili się o usunięcie z treści decyzji zapisów dotyczących normy ISO 
14001 zawartych w opisie systemu zarządzania środowiskowego dla kurników nr 9 i nr 10, 
uzasadniając wniosek w tym zakresie tym, że zgodnie z Decyzją Wykonawczą Komisji (UE) 
2017/302 z dnia 15 lutego 2017 r. ustanawiającej konkluzje dotyczące najlepszych dostępnych 

technik (BAT) w odniesieniu do intensywnego chowu drobiu lub świń zgodnie z dyrektywą 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE wdrożony system zarządzania środowiskiem nie 
musi spełniać konkretnej normy, w tym ISO 14001. 

W związku z powyższym niniejszą decyzją dokonano zmiany zapisów pozwolenia 
zintegrowanego dodając punkt VIII dotyczący sposobów postępowania w przypadku zakończenia 
eksploatacji instalacji, w tym sposobów usunięcia negatywnych skutków powstałych w środowisku 
w wyniku prowadzonej eksploatacji, gdy są one przewidywane.  

Ponadto zmieniono brzmienie treści podpunktu 1 zawartego w punkcie IV decyzji poprzez 
wykreślenie zapisów dotyczących konieczności opracowania systemu zarządzania 
środowiskowego dla kurników nr 9 i nr 10 w oparciu o normę ISO 14001. 
 Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian. 
 Za niniejszą decyzję uiszczono opłatę skarbową w wysokości 10 zł, zgodnie z punktem 53 
części I załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 1923), w dniu 17 listopada 2021 r. przelewem na konto Urzędu Miasta Opola, Bank 
Millennium S.A. nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, za pośrednictwem 

Marszałka Województwa Opolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu 

do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią 
ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
 

z upoważnienia 
Marszałka Województwa Opolskiego 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 
 
 

Manfred Grabelus 



4 
 

 
Otrzymują: 
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 

1. Pani Justyna Jasiulek 
  
  
2. Pan Marek Jasiulek 
  
  
3. aa 

 


